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over dette nye Udvalg er, at der er paa 
Stabelen lidt mere Laan. 

Og saa er der Ministerens udtalte Vel- 
villie overfor Koncentration og hans For- 
bud mod ligefrem Svindel. Hvorfor det 
kun skal forbydes at svindle i Klædevare- 
branchen, kan jeg ikke forstaa. Ved vort 
Forslag i Fjor tilsigtede vi at udelukke Svin- 
del i alle Brancher; efterhaanden som Svinde- 
len viste sig, var det vor Hensigt, at man 
skulde slaa ned paa den. Men Ministeriet 
har nu fremlagt et Forslag, efter hvilket 
Indskriden overfor Svindel i Importen be- 
grænses til det, vi i Forvejen har, Papfod- 
tøjet, og udvides til Klæde varer. Hvorfor 
Hatte, Tekstilvarer, Trikotagevarer og meget 
andet, hvor der virkelig ogsaa er Svindel, 
skal holdes udenfor Muligheden af at blive 
forbudt Adgang til Landet, kan jeg ikke 
forstaa. Men jeg skal ikke fortabe mig i de 
Sager, som senere vil komme til Behand- 
ling paa anden Maade. Jeg har blot villet 
fremhæve, at de Lapper, de Ubetydelig- 
heder, de nye Udvalg, og hvad det nu er, 
man præsenterer, vil ikke give den aller- 
ringeste Lindring i Erhvervskrisen eller For- 
mindskelse af Arbejdsløsheden. 

Og naar Talen, altsaa den højtærede 
Statsministers Aabningstale, i øvrigt baade 
bragte os Skattelettelser og en umulig Plan 
angaaende Sindssygevæsenet og tilbød os 
Nedskæring af Rigsdagen og Skolevæsenet, 
saa erkender j eg, at Ministeren har Ret, naar 
han paa et Møde sagde, at vi tager fat igen, 
hvor vi slap. Det er rigtigt: ingenting over- 
for Erhvervskrisen, men fortsat Nedskæring 
paa Omraader, som ikke burde være Gen- 
stand for Nedskæring. Der var i Talen Til- 
bud til de Konservative, Tilbud til Skatte- 
borgérforeningen; der var vel ogsaa nogle, 
der sigtede efter Retsstatsfolkene. Frem- 
tiden vil jo imidlertid vise os, hvad Ind- 
holdet af den megen Tale bliver. Endnu er 
det jo kun Formen og Titlerne, vi kender, 
og jeg kan derfor godt forstaa, at det ærede 
Medlem Hr. Pinstrup har ønsket, om jeg saa 
maa sige, at sætte lidt mere Kulør paa Pro- 
grammet, end der var i det, da Statsmini- 
steren fremlagde det. 

Det ærede Medlem Hr. Pinstrup ved jo, 
hvem der er Regeringens sande Herre, og 
han giver nu for et Par Dage siden paa de 
jydske Landboforeningers Møde den Parole, 
som er den rigtige. Det er ganske ligegyl- 

digt, hvad Statsministeren staar og siger 
herinde; nej, Parolen gives af det ærede 
Medlem Hr. Pinstrup, det er ham og hans 
Folk, der bærer Ministeriet, derom er der jo 
ingen Tvivl. Disse indsvøbte Statsmands- 
taler er ikke noget for det ærede Medlem 
Hr. Pinstrup. Der fik vi den virkelige 
Programtale, Programtalen af den Mand, 
som skaffede os det nuværende Ministerium. 
Det sagde han jo: Det var Mødet i Odense, 
det var os Bønder, der skaffede dette Sy- 
stemskifte, Ministeriet Madsen-Mygdal. 

Ja, det er rigtigt, det var Pinstrupperne, 
der skaffede os det nuværende Ministerium, 
og det er klart, at det derfor ogsaa er Man- 
den paa de jydske Landboforeningers Møde, 
der angiver Parolen. Det er ham, der har 
Ministeriet i sin Haand. De kan holde nogle 
Taler nu og da, men naar de ikke passer det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup, saa siger han 
noget andet, og saa er det det, der passer. 

Derfor kan jeg ikke være enig med det 
ærede Medlem Hr. PürscheI, som udenfor 
Salen straks efter denne Tale af det ærede 
Medlem Hr. Pinstrup sagde, at den skulde 
man bare lade ligge uænset og rolig. Natur- 
ligvis skal man behandle den roligt, jeg er 
heller ikke i mindste Maade oplagt til Uro 
i Anledning af det ærede Medlem Hr. Pin- 
strups Tale, men Opmærksomhed fortjener 
den virkelig, og jeg har da ogsaa forstaaet, 
at det konservative Partis Sekretær har en 
helt anden Opfattelse; han er fuld af Beun- 
dring for det ærede Medlem Hr. Pinstrup. 
Medens Formanden for Partiet egentlig 
helst vilde tage Afstand fra denne Tale, 
men fandt det mere praktisk saadan roligt 
at lade den ligge, har det konservative Partis 
ærede Sekretær ikke ladet skjult, at han 
beundrer det ærede Medlem Hr. Pinstrup 
og den Kraft, som udgaar fra denne Ege- 
stamme, tror jeg der var Tale om. 

Og det kan man jo ikke indvende noget 
imod. Naar det konservative Partis be- 
tydende Sekretær har en saadan udpræget 
Mening om det Parti, han staar i Sam- 
arbejde med, kan det jo kun glæde gensidigt, 
selvfølgelig. Jeg forstaar godt, at det kon- 
servative Parti har nogle Vanskeligheder. 
Hvis de, som man siger, hænger et Par 
Støvler ud, kommer deres Agrarer jo øje- 
blikkelig og forlanger det Skilt taget ind, 
og hvis de nu hænger et Svin ud som Skilt, 
komm,er der naturligvis nogle Industrimænd 

6 


